

## مجلس

### افشای جزئیات نامه مهم رهبری به مجلس درباره قانون مشاغل حساس

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس درباره بررسی اصلاح قانون نحوه انتصاب افراددر مشاغل حساس در کمیسیون اجتماعی توضیحاتی ارائه کرد.

مهدی اسماعیلی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، درباره آخرین بررسی‌های کمیسیون اجتماعی درباره اصلاح قانون نحوه انتصاب افراد در مشاغل حساس گفت: در جلسه روز یکشنبه کمیسیون قانون انتصاب افراد در مشاغل حساس بررسی شد. اصلاح این قانون در کمیسیون اجتماعی چندین جلسه در دستور کار قرار گرفته است.

بنابسر گزارش ایلنا، وی ادامه داد: بسه هر حال نمایندگان نقطه نظراتی در این زمینه دارند. نماینده دولت که در جلسات قبل آمده بود اعلام کرد که نظر دولت روی اصلاح یک جمله است آن این است که این محدودیت‌ها شامل فرزندان نشود. اگر این موضوع اعمال شود ما حرفی نداریم. اما برخی پیشنهاده‌ها هم از سوی برخی مسئولین وجود دارد و حتی ارجاعاتی هم از خارج از مجلس به کمیسیون شد.

این عضو کمیسیون اجتماعی با اشاره به این پیشنهادات گفت: موضوعاتی که در این پیشنهادات بود این بود که اگر به طور مثال این فرد عضو هیات علمی دانشگاه‌ها باشد یا اینکه یک فرد نخبه باشد، در چنین شرایطی چه کار باید انجام دهیم؟ لذا از نظر نمایندگان گستره و دامنه این موضوع وسیع‌تر از آن است که به طور مثال بخواهند یک جمله را تغییر دهند از همین رو سوی برخی مسئولین وجود اصلاح این قانون را به کمیته‌ای که در کمیسیون اجتماعی فعال است، ارجاع داد.

وی ادامه داد: در این کمیته با دعوت از برخی صاحب‌نظران و برخی مسئولین ذیربط این پیشنهادات را بررسی‌هایی کنند. روز یکشنبه هم دوباره این موضوع در صحن کمیسیون مطرح شد و ایراداتی که بود مورد توجه قرار گرفت البته برخی از نمایندگان هم نپذیرفتند یعنی گفتند دولت دولت همان جمله اول بوده است و شاید منظورش هیات علمی نبوده است و می‌گفتند که اگر قرار باشد این اصلاحیه به طور گسترده‌تر مورد توجه قرار گیرد و تغییر کند، باید رای‌گیری شود. لذا به صورت استمزاجی این موضوع رای‌گیری شد که آیا به صورت گسترده‌تر پیشنهادات نمایندگان لحاظ شود یا نه؟ و بررسی این موضوع به جلسه آینده موکول شد.

اسماعیلی تصریح کرد: در حال حاضر درخصوص اصلاح این قانون نتیجه قطعی گرفته نشده است تا این تصمیم‌گیری انجام شود و در صحن مجلس مطرح و مراحل خود را طی کند.

وی درباره نامه رهبر انقلاب در این زمینه گفت: در این نامه آقا فرموده بودند که تدبیر شود. برخی دوستان درباره این کلمه تدبیر ش‌ود می‌گفتند نظر آقا مثبت است اما برخی دیگر از نمایندگان می‌گفتند که نظر آقا این است که بررسی شود کدام یک به صلاح کشور است. لذا نامه صراحت نداشت که به طور مثال آقا این را می‌فرمایند. آقا فرمودند که تدبیر کنید که این تدبیر کنید هم محل بحث نمایندگان بود که این موضوع هم فکر می‌کنیم نیمه تمام ماند و باید دوباره مجدداً این موضوع را مورد بررسی قرار دهیم.

این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تاکید کرد: این‌شالله سعی می‌کنیم یک قانونی که جامع باشد و شمولیت داشته باشد برای سالهای مختلف تصویب کنیم چراکه این یک موضوع مقطعی نیست که به خاطر یک فرد یک تصمیمی را بگیریم و یسا آن را رد کنیم بلکه می‌خواهیم یک قانون بسازیم و این قانون هم باید جامعیت و شمولیت داشته باشد تا در زمان‌های مختلف استفاده شود. هدف ما هم

این است که یک قانونی که دغدغه‌ها و حساسیت‌هایی را به دنبال دارد، مصوب کنیم و تلاش می‌کنیم به صورت منطقی و کارشناسانه‌تر این موضوع را به صورت قانونی بریاوریم.

اسماعیلی در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره بررسی موضوع هیات علمی‌ها در پیشنهادهاتی که به کمیسیون شده است، گفت: رفت و آمد برای نخبگان و هیات علمی مشکلی ندارد اما انتصاب این افراد به برخی از مشاغل که حساس است، در این بخش موضوعات مطرح شده است. بحث تابعیت هم مهم است کسی که دو تابعیتی است برابر قانون نمی‌تواند در مشاغل حساس منصوب شود مگر اینکه قانون تغییر کند و راهکارهای جدیدی در این زمینه ارائه شود که این موضوع در کمیسیون بحث شده است و ان‌شالله به یک نتیجه مشخص هم برسیم.

#### ادعای یک نماینده مجلس از تلاش‌ها برای رفع فیلترینگ



یک نماینده مجلس از رفع فیلتر شبکه اجتماعی اینستاگرام و پیام رسان تلگرام تا شش ماه آینده خبر داد.
احمد فاطمی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: علی‌رغم بعضی از مخالفت‌ها با رفع فیلترینگ، این اجماع کلی در این خصوص وجود دارد. چراکه با محدود کردن، نمی‌توانیم به اهدافمان در فضای مجازی دست بیایم و باید مدیریتت لازم در این زمینه انجام شود. وی معتقد است، فیلترینگ از مرزهای اخلاقی نگه‌داری و فیلترشدن‌ها باعث شد که بسیاری از سایتهایی که در شرایط عادی قابل دسترسی نیست، در دسترس نوجوانان و کودکان ما باشد.فاطمی در پایان خاطرنشان کرد: ممکن است مخالفان تمام تلاش خود را برای عدم رفع فیلترینگ انجام دهند، ولی این امر مانع نتواند شد و ظرف ۶ ماه آینده شاهد رفع فیلترینگ تلگرام و اینستاگرام خواهیم بود.

### دبیر کل حزب مردم سالاری در گفت‌وگو با دیدار نیوز:

# تا تحریم‌ها رفع نشود

# شاهد کاهش ارزش پول ملی خواهیم بود



**دبیر کل حزب مردم سالاری گفت: اگر بگوییم ۷۰ درصد افزایش قیمت دلار، مربوط است به عوامل اقتصادی داخل، حتما ۳۰ درصد مربوط به بحث روابط بین الملل، دیپلماسی و اقتصادی کشورهای جهان است، تا تحریم‌ها رفع نشود شاهد کاهش ارزش پول ملی خواهیم بود.**

مصطفی کواکبیان، دبیر کل حزب مردم سالاری در گفت‌وگو با دیدار نیوز در پاسخ به این سوال که فاجعه کاهش ارزش پول ملی و روند افزایشی نرخ ارز و سکه چه پیامدهای در اقتصاد ایران و طبقه فرودست در کشور خواهد داشت؟ با اشاره به اینکه خیلی قائل نیستم که تمام مشکلات مربوط به افزایش قیمت دلار به بحث‌های مدیریتی و بحث‌های جدیه داخل مربوط است، گفت: زمانی در دوره مرحوم رئیسی این جمله زیاد گفته می‌شد که «ما زلف اقتصاد و معیشت مردم

را به تحریم‌های خارجی گره نمی‌زنیم»، اما واقعیت این استست که اگر بگویم ۷۰ درصد افزایش قیمت دلار، مربوط است به عوامل اقتصادی داخل، حتما ۲۰ درصد مربوط به بحث روابط بین الملل، دیپلماسی و اقتصادی با کشورهای جهان است، این یک واقعیت است و ما نباید آن را فراموش کنیم که تا تحریم‌ها رفع نشود، شاهد کاهش ارزش پول ملی خواهیم بود.

کواکبیان با اشاره به اینکه دکتر پزشکیان گفته‌اند که ما با تصمیمات سسران سه قوه مباحث کلان اقتصادی را برنامه ریزی می‌کنیم، خاطر نشان کرد: من این موضوع را خیلی قبول ندارم، چون برمیآید دیدگاهی که ما داریم شورای در قانون اساسی با عنوان سسه قوه وجود ندارد که تصمیماتش جنبه قانونی داشته باشد، این یک کار فرا قانونی است و ما همیشه مخالف بودیم؛ امیدواریم زمانی فرا برسد که با اصلاح قانون

## استیضاح همتی

**عضو سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اگر کسی که مدتی طولانی بر سر کار نبوده و اصراری هم بر قبول مسئولیت نداشته است، با گذشت چندماه از آغاز فعالیت او افزود: با این اقدام اسور وزارتخانه لغو می‌شود و تمرکز این مجموعه برای پیشبرد برنامه‌ها و تلاش جهت کاهش مشکلات کشور به تعویق می‌افتد.**
بنابراین شخص وزیر در این میان مطرح نیست، بلکه این وزارتخانه به دلیل جایگاهی که در راستای تنظیم امور اقتصادی دارد، بسیار نقش مهم و اساسی برعهده دارد و در چنین وزارتخانه‌ای وجود و حفظ ثبات است که کارها را پیش می‌برد. هاشمی ادامه داد: تعدادی در مجلس جمع

شدند تا این اقدام را انجام دهند و برای استیضاح وزیر اقتصاد در شرایط فعلی کشور امضاء جمع کنند که تعداد امضاها به حدود ۲۰۰ نفر محدود است و ۲۰۰ نماینده از امضای آن خودداری کرده‌اند. این شرایط نشان می‌دهد استیضاح رای هم نخواهد آورد، اما تنها زمانی که دارد این است که امور وزارتخانه‌ای با جایگاه ویژه، آن‌هم در شرایط خاص امروز برای مدتی لغو می‌شود و فعالیت‌های مدیران و مسئولان آن را تحت تاثیر قرار می‌دهد.

عضو سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: مجلس می‌تواند برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور و تامین بهتر معیشت مردم، قوانین را اصلاح و بازنگری

#### محمدهاشمی:

## استیضاح همتی خلاف تاکید سران قوا بر تعامل برای رفع مشکلات است

کند، موانع موجود در راه فعلمان اقتصادی را برطرف سازد. اکنون شورایی به عنوان هماهنگی سسران قوا مدت‌هاست جلسه برگزار می‌کند و سسران هر سه قوه در این جلسات اعلام می‌کنند برای رفع مشکلات کشور هم‌نظر هستند و می‌خواهند برای بهبود وضعیت کشور باهم تعامل و همکاری داشته باشند.

وی گفت: وقتی در این شرایط جمعی در مجلس تصمیم به طرح استیضاح می‌کنند، به مسیر همکاری و تعاملی که هم رئیس مجلس شورای اسلامی و هم رئیس قوه قضائیه برای پیشبرد امور کشور با رئیس‌جمهوری دنبال می‌کنند، بی‌توجهاند و خلاف آن حرکت می‌کنند.

## همه مخالفت‌ها با تصویب FATF از یک جنس نیست



یعنی بستگی دارد از رئیس جمهوری تا وزرای ذی ربط اقتصادی چون وزیر اقتصاد، وزیر صمت، رئیس کل بانک مرکزی و معاون

حقوقی رئیس جمهور؛ چقدر اطلاعات مجاب کننده، دقیق و روزآمد را به اعضای مجمع کمیسیون‌های مشترک بدهند تا امکان قانع سازی اعضای مجمع موثرتر خواهد بود. فعلا سیاسی اصلاح طلب هشدار داد: اگر کوتاهی از سوی دولت صورت بگیرد یا اعضای مجمع به جای دریافت اطلاعات دقیق و به هنگام

#### محمد مهاجری:

### تعداد نمایندگان مجلس ۴۰ نفر زیاد بشود، که چی؟!‌

فرآیند اداره کشور پرداخت. مجلس کنونی که نماینده تقریباً ۴ درصد ملت است، با افزایش تعداد اغماشیش قرار استت چه معزهای بکند؟ مجلسی که دست کم در همین چندماه اخیر طلایی‌ترین فرصتهایش صرف این شده که فلافی در دولت باشد یا نباشد نزد جامعه چه محلی از اعراب دارد؟
گیرم ۴۰ نماینده دیگر به جمع فعلی اضافه شد و در میان آنها چندتا پارادیرکی و تندرو دیگر هم روی صندلی‌های سبز نشستند؛ بدش چی؟

فرض کنیم ۱۰۰ نماینده دیگر با هزینه هر نفر بیش از ۴۰میلیون تومان در ماه روانه جبارستان شدند. سگسوز چو خود امانی و پاریس کی می‌رود؟ اگر واقعاً بجای مجلس ۲۶۰ نفری یا ۳۲۰ نفری فقط ۱۰۰ نماینده

## سیاسی ۳

## یادداشت

**دل به نوید رعایت «اخلاق» داشتیم...**

هادی سروش

#### یادداشت

تردیدى نیست که در طلّیعه انقلاب، «اخلاق» به عنوان مسیر و مقصد انقلاب معرفی شد. اخلاق در جهت اثباتی، یعنی، ادب، احترام، احسان، و در جهت سلسلی، یعنی؛ دوری از بی ادبی، بی حرمتی، کینه ورزی برخاسته از زخم‌های کهنه و اتهام و ریاکاری و… در میان همه ضد اخلاق‌ها، نباید از آتش «حسد و حسادت» غفلت ورزید.

امروز در تریبون سیاسی کشور الفاظی از برخی شکست خوردگان «انتخابات» شنیده می‌شود که کمترین شماره‌ای از «اخلاق» برایشان ثبت نمی‌شود! تعبیراتی که مثلاً از تریبون مجلس و یا تریبون نماینده مجلس در جلسه دیگر و یا فضای مجازی نسبت به کسانی که معتقد به مذاکره با آمریکا (به درستی و یا نادرستی) هستند شنیده و دیده می‌شود که غصه آور است ! مانند؛ «جریان نفوذ»، «فاقد شرافت» و «مجنون» و «اگر بر شرافت‌فروشی خود اصرار کنند دیگر به یادداشت بسنده نخواهیم کرد»!

وقتی از تریبون‌های رسمی و یا از شخصیت‌های حقوقی نظام این تعبیرات شنیده می‌شود، آدمی متوجه گم‌شده‌ای به نام «اخلاق» می‌شود که در طلّیعه انقلاب، به عنوان مسیر و مقصد انقلاب معرفی می‌شد.

یکی از آسیب‌های اخلاقی که متوجه قدرتمندان و یا از قدرت‌زبانم‌گان است، «حسد و حسادت» است که وقتی از نهان دل برمی‌خیزد که شخص خود را در برابر یک نفعی می‌بیند که به کسی رسیده و خود از آن محروم شده؛ این نعمت گاهی ثروت است و گاهی محبوبیت و قدرت.

«اغب اصفهانی» که لذت شنسناس قابل اعتماد در الفاظ دینی است، در تعریف حسد، می‌گوید:

«حسد، آرزوی زوال نعمت از مستحق آن است و گاه این آرزو با تلاش درجهت زوال نعمت از آن شخص همراه می‌شود.»

حسود؛ چشم دیدن فرآیند مثبت شخص و یا گروهی را نداشته و مکنونات منفی درونی خود را به وسیله تخریب بیرون می‌پزد.

این روند اختصاصی به فرد و منافع شخصی و یا خانوادگی ندارد و بلکه امروزه این پستی و بلندی، در عرصه سیاست بیشتر می‌توان دید.

حسد اخلاقی، وقتی قدرت انفجار و تخریبش مافوق تصور می‌شود که در خدمت «قدرت سیاسی» قرار گیرد، و وقتی «قدرت سیاسی» بر یک «حسد اخلاقی» غیر محدود نته‌اند، دیگر به تخریب و حذف و نان بریدن، قانع نشده، بلکه آن چنان می‌کند را قیاب سیاسی خود را از هستی ساقط کند !

خطرناک بودن این موقیعت، یعنی؛ لحظه ظهور حسود به حدّی است که باید به خدا، پناه برد؛ «مَوْنٌ شَرٌّ خَاسِدٌ اِنْهَا حَسَدٌ» - به خدا پناه می‌برم؛ از شرّ حسود هنگام حسادت وزری؛ «قدرتمندان حسود گاهی متوجه می‌گیرند و حذف می‌کنند» «تهیه گزارش» علیه رقیب نقطه تاریکمی را جا نگذاشته باشد.

این حدیث را با دقت ملاحظه کنید؛ حضرت صادق(ع) فرمود: «هر که برای ایجاد ضرر به مؤمنی، مطلبی را مطرح کند تا آبرو او لکه دار شود و از چشم مردم بپدند و جایگاهش پیش مردم تخریب شود، خداوند او را از دوستی خود خارج می‌کند و به جامعه و حکومت اسلامی هشدار می‌دهد؛ «مُدا اَشْتِهَاتُ بِنِی اسْرَائِیلَ حَتّٰی شَیْطٰنُ اَوْ رَا نَهْذِیْرِنْدَا - مَن رَوٰی عَلَیْهَا مُؤْمِنٌ رَوٰیةً یَرِیدُ بِهَا شَیْئَه وَهُم مَّرُوْتَه لَیْسَقَط مِّنْ عَیْنِ النَّاسِ اِخْرَجَه اللهُ مِّنْ وَاِلَیْتِه الٰی وَاِلَیة الشَّیْطٰنِ فَرٰیْقِلَهه الشَّیْطٰنِ»(اصول کافی)

باید خطر «حسد وزری» از سوزی صاحبان قدرت را به خود خوبی دریافت کرد. «حسود بودن یک فرد در امور عادی زندگی قابل مقایسه با حسادتی که از

تریبون عمومی پخش می‌شود، نیست و اگر امام علی(ع) فرمود: «زَأْنِ اَلاَثْمَالِ الْعَسَدِ؛ ریشه تمامی ردّیلتها او صفات ناپسند[ حسادت است.» شاید ناظر به همین تخریب بی حد و مرز قدرتمندان فاسد باشد و نه حسدی که در دل یک شخص عادی نسبت به قدرت عادی دیگر ایجاد شود.

بدر آنیکه بر این حسد توام با زور و قدرت سیاسی خود، پوشش «دیانت و مصلحت» قرار داده تا به دیگران اقله کند در حال «مجاهده فی سبیل الله» است ! این در حالی است که همه روش‌های اقدامی این «فاسدان مفسد» مورد نفی و تحذیر دینی است. این پستی سیاسی، در قرآن مسوق به سابقه است؛ قرآن به جامعه و حکومت اسلامی هشدار می‌دهد؛ «مُدا اَشْتِهَاتُ بِنِی اسْرَائِیلَ دِر حَرَکَاتِی که بر محور حسادت بود در شما شکل بگیرد»؛ «وَذَ کَیْمٌ مِّنْ اَهْلِ الْکِتٰبِ لَوْ یُرُوْهُمُکُمْ مِّنْ بَیْنِ اَیْمَانِکُمْ کَفَرًا فَخُذْ مِنْ عِنْدِ اَنْفُسِهِمْ مِّنْ بَعْدِ مَا تُتِیْنِ اَنْهَمُ الْحَقُّ؛» - بسیاری از اهل کتاب از روی حسد آرزو می‌کردند شما را بعد از آنکه با ایمان به حال کفر بازگردند، پس از آنکه حق کاملاً برای آن‌ها روشن شده است. «خدا می‌داند با آنان چه بکند.» نکته دیگری که قابل توجه است این است که افرادی که اگاهانه وسیله ای برای امیال حسد «صحاب قدرت» شوند و در حکم همان فاسدان مفسد خواهند بود. در صحیحه اسحاق بن عمار از قول امام صادق(ع) نقل است که حضرت فرمود: «کسانی را که با نقل و انتقال حرف‌ها، باعث می‌شوند که سخنی به «مرکز قدرت» رسیده و باعث مشکلات برای کسی شود را در ردیف قاتلان انبیاء قرار داده است» -والله ما قتلوهٔم بایدیهم ولا ضرروهٔم بأسیفیهٔهم.. دربراره آیه «این بدان سبب است که به آیات خدا کفر می‌ورزیدند و پیامبران را بناحق می‌کشندند.» فرمود: به خدا قسم که آنها را با دست‌های خود نکشندند و با شمشیرهای خویش نزنند، بلکه سخنان شان باعث کشته شدن شدند.»(اصول کافی) آنان که قدرت سیاسی و اداری و قضائی خود را در خدمت حسد قرار می‌دهند، بداندند که آنچه علیه دیگران روا داشتند، به زودی در همین دنیا به شکل دیگری گریبان گیرشان خواهد شد؛ درحدیث صحیح از امام صادق(ع) است که؛ آن جناب از رسول الله (ص) نقل فرمود: «کسانی که بدنبال نقاط ضعف افراد باشند، خدا نیز نقاط ضعف و حساسیت برانگیز آنان را دنبال نموده و هر کجا که باشند و حتا اگر از جلوی دیدگاه هم دور شده باشند، مفتضح شان خواهند نمود؛ لا تتبعوا عوراتهم فانه من تتبع عوراتهم تتبع الله عورته و من تتبع الله عورته یفضحه و لو فی بینه.»(اصول کافی ! نکته پایانی؛ این نوشته‌که از سر لدسنوزی است، نشان از این نیست که همه افراد دخیل در نظام از اخلاق فاصله گرفته‌اند بلکه کم نیستند افرادی که در موضع قدرت، مانند موضع انزوا بسیار اخلاق مدار بوده‌اند. اما روش و گویش ضداخلاقی از تریبون رسمی هرجقدر کم هم باشند مانند لکه سیاهی بر پارچه سفید است که انظار را به خود جلب می‌کند.

#### رویداد

### توضیح دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره شایعه عزل و اخراج جمیله علم الهدی



دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره شایعه عزل و اخراج جمیله علم الهدی توضیحاتی ارائه کرد.

حجت الاسلام عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره شایعه برکناری جمیله علم‌الهدی (همسر شهید ریسی) از شورای عالی انقلاب فرهنگی اظهار داشت: موضوع کناره‌گیری و برکناری خانم علم‌الهدی نبود، واقعه شهادت شهید ریسی حادثه تلخی برای کل کشور، به‌ویژه خانواده ایشان بود. پس از شهادت آقای ریسی هم خانم علم‌الهدی از لحاظ روحی و جسمی توان این را نداشت که ریاست ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی را ادامه دهد و بعد از شهادت آقای ریسیی بارها از بنده خواستند که فردی دیگر به جای ایشان این مسئولیت را بپذیرد.

به روایت ایلنا، وی ادامه داد: با این حال ۶ ماه صبر کردیم و در این مدت به خانم علم‌الهدی اصرار و خواهش کردیم که این مسئولیت را ادامه دهند اما به جهت مسائل روحی نتوانستند و از این‌رو پیشنهاد خودشان این بود که معاونشان (آقای موسوی) جایگزین‌شان شوند.

خسروپناه درباره انتشار این خبر در برخی از رسانه‌ها با عنوان اخراج و عزل همسر ریسیی تاکید کرد: این سخنان سخیف و نفاق‌گونه برخی از افراد بود و به هیچ وجه صحیح نیست.